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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. december 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 1 (L 116 ), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen. 
 
Spørgsmål nr. 11: 

”Kan ministeren oplyse, hvornår arbejdsgivere med feriekort skal afregne skat af 
uafhentede feriepenge i henhold til det nye ferielovsforslag?” 
 
Svar: 

Arbejdsgivere med feriekortordning med feriekasser skal fortsat løbende indeholde 
kildeskat af ferietilgodehavende på optjeningstidspunktet.  
 
Efter lovforslaget skal arbejdsgivere med feriekortordning uden feriekasser der-
imod skattemæssigt behandle feriegodtgørelse på samme måde som løn under fe-
rie, det vil sige som bruttomidler. Det betyder, at de pågældende arbejdsgivere skal 
indeholde kildeskat, når lønmodtageren afholder ferien.  
 
Afholdes ferien ikke inden udløbet af ferieafholdelsesperioden, tilfalder løn under 
ferie og feriegodtgørelse Arbejdsmarkedets Feriefond eller en privat feriefond, jf. 
lovforslagets § 34, stk. 1 og 2. Ferietilgodehavender i feriekortordninger uden fe-
riekasser vil ligesom ferie med løn være bruttomidler, som arbejdsgiveren i givet 
fald skal indbetale fuldt ud til Arbejdsmarkedets Feriefond eller en privat feriefond. 
 
Ændringen af den skattemæssige behandling af feriegodtgørelse i feriekortordnin-
ger uden feriekasser vil ske ved en tilretning af kildeskattebekendtgørelsens § 20, 
jf. bemærkningerne til lovforslaget. 
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